est. Nam et sub Polocia ¹⁾ et in Plescoviensis civitatis ²⁾ obsidione inter fortissimos dimicans gravia telae et bombardae ictu accepit vulnera, et Velicelniensis, ³⁾ Zavolocensis et Torpeniensis ⁴⁾ arcium expugnationibus strenuam navavit operam, ac in posterum quoque tam dicto Domino Regi, quam nobis, et huic Regno se navaturum promittit. Totales igitur et integras sedecim sessiones nostras coloniacates populosas, decem in Lövetfalva, ⁵⁾ in quarum prima Paulus Kovács, in secunda Andreas Egyed, in tertia Urbanus Szökő, in quarta Andreas Antal, in quinta Georgius Balás, in sexta Ambrosius Sile, in septima Stephanus Sile, in octava Michael Máthé, in nona Petrus Gergely, et in decima Jacobus Lőrincz, in Siménfalva ⁶⁾ autem sex, in quarum prima Petrus Veres, in secunda Petrus Szász, in tertia Sigismundus Molnár, in quarta Barnabas Nagy, in quinta Petrus Simon, et in Sexta Valentinus Csiki, possessionibus sic vocatis in Sede Siculicali Udvarhely existentibus personales nunc faciunt residentias, simul cum domo et Curia Nobilitari per eundem Moysem Székely in dicta possessione Simenfalva in terris colonorum suorum extracta, ac pariter cum cunctis earundem sessionum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocatis, ad easdem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentes, memorato Moysi Székely, et

¹⁾ *Poloczka* város és vár hajdan Lithvániához tartozott, ma Oroszországban Volhynia witebski kerületében fekszik. Báthory István hadai 1579-ben vívták meg.

²⁾ *Pleskow* ma *Pskow* mezőváros Oroszországban, a kiewi kormánykerületben.

³⁾ Velkilucensis helyett. — ⁴⁾ Toropceensis helyett.

⁵⁾ *Lövétfalva*, a mai *Lövete* Udvarhely széken, 35 egész nemesi osztályrészből (poitiones integrae) állott. *Ötvös Ágoston jegyzete*. — Ez oklevél tartalmát előadva hibásan nevezi e helységet *Szemerefalvának* Várfalvi Nagy János, Székely Mózes című cikkében. *Századok* III. évf. 1869.

⁶⁾ *Siményfalva* Udvarhely széken a kereszttúri járásban 25 egész nemesi osztályrészből állott, *Ötvös Ágoston Jegyzete*,

per eum Nobilibus Joanni Literato patri, item Stephano, Joanni et Petro Szekely fratribus suis carnalibus natu minoribus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis gratiose dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, Salvo jure alieno, Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum Albae Juliae 10-a Junij Anno Domini 1583.

(*Ötvös Ágoston másolatából, az erd. Múzeumban, Fancsali Dániel másolata után a gy.-fejérvári országos levéltárból, Lieber Regius I. Sigismundi Bathori 61. l.)*

717.

Báthori Zsigmond erd. vajda, udvari embere Székely Mózes hű szolgálatait tekintetbe véve, ennek Csík-székben, Csatószezen, más névvel Szent-Imrén, pénzzel szerzett részjóságáért, az Udvarhely széken Siményfalván levő s az udvarhelyi várhoz tartozó fejedelmi részjóságot cserében adván, azt neki és általa atyjának János deáknak és öcsseinek Székely Jánosnak és Péternek adományozza. Kelt Kolozsvárt, 1583. nov. 7-dikén.

Nos Sigismundus Báthori de Somlyó, Vajvoda Transsilvaniae et Siculorum Comes etc. Memoriae commendamus, quod nos adtentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis Egregii Moysis Székely, Aulae nostrae Familiaris, quae ipse imprimis huic Regno, Principibusque ejus, praedecessoribus nostris, tandem nobis quoque ad omnes occasiones fideliter exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exhibituros et impensuros est, Cum igitur ob hoc, tum vero pro totali et integre portione sua possessionaria emptitia, in possessione Chatoszegh, alio cognomine Szentimreh vocata in Sede Siculicali Csik existente, totalem et integram portionem nostram possessionariam in possessione Siményfalva vocata in Sede Siculicali Udvarhely existentem et ad Arcem nostram Udvarhely pertinentem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis,

aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem portionem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus existentem, demptis tamen Primoribus, Primipilis, et peditibus pixidariis, si qui forte ad usum Regni delecti in eadem possessione Siményfalva existerent, eorumque juribus et haereditariis juste et legitime eos concernentibus, per modum concambialis permutationis, memorato Moysi Székely, ac per eum Joanni Literato patri, ac Joanni et Petro Szekely fratribus suis carnalibus natu minoribus, ipsorumque haeredibus et successoribus universis dedimus, donavimus, et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam et habendam, Salvo jure alieno, Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Civitate nostra Colosvár 7-a die Mensis Novembris Anno Domini 1583.